
Zprávy: 8. Baptistický kazatel zastřelen v
Myanmaru

Kazatel Cung Biak Hum (Facebook Photo / Asia Pacific Baptists)

Zprávy

Baptistický kazatel zastřelen v Myanmaru
20. ZÁŘÍ 2021

Kazatel Cung Biak Hum byl zastřelen v barmském státě Myanmar. 

Barmská armáda zastřelila baptistického kazatele v barmském státě Myanmar dne 18. září, dva dny
poté, co byl v jeho domě zatčen další baptistický kazatel.

Podle příspěvku na sociální síti Asia Pacific Baptists se katatel Cung Biak Hum pokoušel pomoci
členovi svého sboru uhasit požár poté, co byl mužův dům během vojenských útoků zapálen.

Jeho tělo bylo objeveno s chybějícím levým prsteníčkem, řekla Myanmaru Now předsedkyně
Asociace baptistických sborů Thantlang a dodala, že věří, že vojáci ukradli jeho snubní prsten.

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptisticky-kazatel-zastrelen-myanma/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptisticky-kazatel-zastrelen-myanma/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/09/20210921_155258.jpg
https://www.facebook.com/100021556759111/posts/932428990818984/?d=n


Barmská armáda ostřelovala městečko Thantland ve státě Myanmar Chin. (Facebook Photo / Asia
Pacific Baptists)

Tom Andrews, zvláštní zpravodaj OSN, tweetoval:

„Vražda baptistického kazatele a bombardování domovů v Thantlangu ve státě Chin jsou
nejnovějšími příklady živého pekla, které vytvářejí síly junty proti lidu Myanmaru. Svět tomu musí
věnovat větší pozornost. Ještě důležitější je nutnost, že svět musí jednat.“

Podle britské organizace Christian Solidarity Worldwide, organizace pro lidská práva se sídlem ve
Velké Británii, zaměřené na náboženskou svobodu a svobodu svědomí, bylo během ostřelování
zničeno devatenáct domů v černošské čtvrti Thantlang.

“CSW vyjadřuje naši nejhlubší soustrast rodině, přátelům a blízkým kazatele Cung Biaka Huma,
který byl zabit, protože jeho komunita a mnoho dalších lidí i nadále trpí násilím a závažným
porušováním lidských práv z rukou myanmarské armády,” řekl Benedict Rogers, hlavní analytik CSW
pro východní Asii.

“Opakujeme výzvy k intenzivnější mezinárodní akci a znovu zdůrazňujeme naléhavou potřebu
globálního zbrojního embarga na zemi jako prostředku k nátlaku na vojenský režim, aby ukončil své
strašné zacházení s lidmi v Myanmaru.”

Organizace Chin pro lidská práva zveřejnila na svém Facebooku formální prohlášení z Chin Baptist
Convention, které důrazně odsuzuje zabití kazatele a nevybíravé ostřelování domů.

Baptistický kazatel v Mandaly zatčen
Asijsko-pacifičtí baptisté poznamenali, že k útoku v Thantlangu a zabití Cung Biak Hum došlo dva
dny poté, co byl před svým domem „ozbrojenci v civilu“ zatčen jiný kazatel Thian Lian Sang z
baptistického sboru Falam v Mandalay.

“V době zatčení byla do akce zapojena tři vojenská vozidla a asi 20 ozbrojených mužů na třech
motocyklech,” uvedl příspěvek na Facebooku.

Ken Camp

vedoucí redaktor

Baptist Standard

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://twitter.com/RapporteurUn/status/1439284649860255746
https://www.csw.org.uk/2021/09/20/press/5409/article.htm
https://www.facebook.com/ChinHumanRightsOrganization/
https://www.baptiststandard.com/news/world/baptist-pastor-shot-dead-in-myanmar/
https://www.baptiststandard.com/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

